- 1 -

湖 北 省 知 识 产 权 局

湖北省知识产权局关于组织开展 2023年度

企业知识产权护航工程项目结题验收的通知

各市、州、直管市、神农架林区市场监督管理局（知识产权局），

各有关单位：

根据《湖北省企业知识产权护航工程管理办法》（鄂知发

〔2022〕24号），现组织开展 2023年度企业知识产权护航工程

项目结题验收。

请各市州局加强对项目实施的监督指导，确保项目按期高质

量结题。各项目实施单位按要求将结题报告纸质件（两份）及电

子件于 6月 25日前报当地市州局，经市州局审核后，于 7月 5

日前集中报省知识产权局。结题报告模板及相关要求见附件。

特此通知。

附件：1.2023年企业知识产权护航工程项目立项名单

2.2023年度湖北省企业知识产权护航工程项目结题

验收程序要求

3.2023年度湖北省企业知识产权护航工程项目结题

验收报告（模板）

- 2 -

4.2023年度湖北省企业知识产权护航工程项目结题

申请表

湖北省知识产权局

2025年 6月 5日

联系人：阮凌云、027－86759080

邮 箱：ruanlingyun@hbipo.gov.cn

地 址：武汉市武昌区公正路 19号（430071）

- 3 -

附件 1

2023 年企业知识产权护航工程项目立项名单
序号 市州 单位名称 类型

1 黄石 湖北远大生命科学与技术有限责任公司 海外护航

2 武汉 武汉天喻信息产业股份有限公司 海外护航

3 武汉 嘉必优生物技术（武汉）股份有限公司 海外护航

4 武汉 武汉高德智感科技有限公司 海外护航

5 鄂州 湖北银天钻石科技有限公司 海外护航

6 武汉 武汉中仪物联技术股份有限公司 海外护航

7 孝感 湖北祥源新材科技股份有限公司 海外护航

8 武汉 武汉精立电子技术有限公司 海外护航

9 武汉 中石化江钻石油机械有限公司 海外护航

10 黄冈 湖北宇星水钻饰品有限公司 海外护航

11 宜昌 中国葛洲坝集团第一工程有限公司 海外护航

12 随州 湖北允升科技工业园有限公司 海外护航

13 武汉 武汉联特科技股份有限公司 海外护航

14 襄阳 湖北共同药业股份有限公司 海外护航

15 武汉 湖北光谷实验室 园区类工作站

16 孝感 孝感市高新技术创业服务中心 园区类工作站

17 十堰 湖北省云享之光孵化器有限公司 园区类工作站

18 武汉 武汉高科医疗器械企业孵化有限公司 园区类工作站

19 黄冈 英山云雾茶产业协会 园区类工作站

20 随州 随州武汉理工大学工业研究院 园区类工作站

21 黄冈 蕲春县蕲艾产业协会 园区类工作站

22 武汉 武汉市江楚开物科技有限公司 园区类工作站

23 武汉 武汉斗鱼网络科技有限公司 企业类工作站

24 宜昌 湖北兴发化工集团股份有限公司 企业类工作站

25 宜昌 湖北稻花香酒业股份有限公司 企业类工作站

26 武汉 武汉楚能新能源有限公司 企业类工作站

27 恩施 硒多宝饮品集团股份有限公司 企业类工作站

- 4 -

附件 2

2023 年度湖北省企业知识产权护航工程项目

结题验收程序要求

一、验收程序

1.项目实施单位结合项目完成情况提出项目验收申请，与结

题报告一同报所在市州知识产权管理部门；

2.项目结题报告按照《湖北省企业知识产权护航工程管理办

法》要求，对照项目任务书编报；

3.各市州知识产权管理部门结合各项目完成情况，对辖区内

所有项目结题申请和结题验收材料进行审核并提出具体意见，统

一报省知识产权局；

4.省知识产权局根据各项目实施情况进行结题验收。

二、验收材料

1.2023年度湖北省企业知识产权护航工程项目验收申请表；

2.项目实施单位自查自评意见；

3.市州知识产权管理部门评价意见。

- 5 -

附件 3

2023年度湖北省企业知识产权护航工程项目

结题报告（模板）

项目名称：

承担单位：（盖章）

起止年月：

项目负责人：

项目联系人：

报告审核人：

报告提交时间：

- 6 -

结题报告以下各项内容全部依据项目任务书和项目申报书

的内容制定。

一、项目验收申请表

二、项目简介

三、项目完成情况

对照任务书确定的目标和任务，项目各项内容完成的具体情

况。

四、项目取得的成果

对照目标要求，项目实施期间取得的各项成果（必须包含但

不限于以下内容：国际专利申请数量；发明专利及总专利申请、

授权数量；国际商标注册数量；专利导航、布局、分析预警、检

索等各类报告数量；其他成果等）。

五、项目经费使用情况

项目委托经费的使用情况、使用是否符合项目的管理规定；

本单位用于本项目配套经费的使用情况。两部分经费分别按金

额、用途进行详细说明。

六、其他相关证明材料

七、项目单位自查自评意见

八、市州局评价意见

- 7 -

附件 4

2023 年度湖北省企业知识产权护航工程项目结题申请表

申请结题单位（盖章）： 申请时间：

项目

名称

实施

单位

联系人 联系电话 电子邮箱

地址 邮政编码

项目

负责人

项目起止

时间

项目主要参加单位：

结题文件和资料目录：

项目实施单位意见：

负责人签字(单位盖章): 年 月 日

市（州）知识产权局意见：

（盖章）

年 月 日

- 8 -

湖北省知识产权局办公室 2025年 6月 5日印发